Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0028/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 09/02/2023 às 0,625  horas, com base no
art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 24 do Decreto Federal 6514/2008 o Auto
de Infração Ambiental 162758 (protocolo SID 20.251.774-9) em desfavor do
CPF ___.861.609-00/Deonir Molon, com prazo de 20 (vinte) dias para
apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0029/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 04/08/2023 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 164586 (protocolo SID 20.865.187-
0) em desfavor do CPF 85.___.830/0001-03/Madeireira Pinhalão S.A, com
prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente
publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0030/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 25/05/2023 às 0,33333333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 51 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163680 (protocolo SID 20.564.145-
9) em desfavor do CPF ___.415.289-99/Elvio Ribeiro, com prazo de 20 (vinte)
dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0031/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 12/09/2018 às 0,70486111111  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 123482 (protocolo SID 15.384.369-
4) em desfavor do CPF 80.___.186/0001-30/Elias J. Curi S/A, com prazo de
20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0032/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 20/01/2020 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 62 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 126482 (protocolo SID 16.365.457-
1) em desfavor do CPF 10.___.607/0001-40/L. R Comercio de Laranjas
Ltda, com prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da
presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0033/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 20/10/2023 às 0,65138888889  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 79 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 164169 (protocolo SID 21.208.431-
0) em desfavor do CPF ___.430.609-62/Julio Cesar Alves, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0034/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 14/12/2023 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 24 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 150464 (protocolo SID 21.609.708-
4) em desfavor do CPF ___.875.949-53/João Carlos Veloso, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0035/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/11/2023 às 0,4375  horas, com base
no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal 6514/2008 o
Auto de Infração Ambiental 162283 (protocolo SID 21.357.988-6) em desfavor
do CPF ___.075.589-20/Dionísio Pietrowski, com prazo de 20 (vinte) dias
para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0036/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/09/2022 às 0,35763888889  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 134158 (protocolo SID 19.539.967-
0) em desfavor do CPF ___.578.429-81/Elio Zimolong, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0037/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 06/07/2023 às 0,36458333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 51 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 162136 (protocolo SID 20.718.116-
1) em desfavor do CPF 76.___.097/0001-22/Agro Florestal Ravena Ltda,
com prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente
publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0038/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 25/05/2023 às 0,63541666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163714 (protocolo SID 20.556.183-
8) em desfavor do CPF ___.830.859-60/Ivone Salete da Motta, com prazo de
20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0039/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 25/05/2023 às 0,59375  horas, com base
no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal 6514/2008 o
Auto de Infração Ambiental 163710 (protocolo SID 20.573.960-2) em desfavor
do CPF ___.073.979-72/Ines Bulau, com prazo de 20 (vinte) dias para
apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0040/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 25/05/2023 às 0,60416666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163711 (protocolo SID 20.574.066-
0) em desfavor do CPF ___.073.979-72/Ines Bulau, com prazo de 20 (vinte)
dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0041/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,54166666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163966 (protocolo SID 20.691.325-
8) em desfavor do CPF ___.022.089-94/Ione Mara Rohlof, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0042/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 25/05/2023 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163705 (protocolo SID 20.573.331-
0) em desfavor do CPF ___.812.749-72/Dilson Zache, com prazo de 20 (vinte)
dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0043/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 43 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163955 (protocolo SID 20.690.244-
2) em desfavor do CPF ___.409.389-85/Marcos Cesar Bigaton, com prazo de
20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0044/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,55208333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163967 (protocolo SID 20.691.384-
3) em desfavor do CPF ___.022.089-94/Ione Mara Rohlof, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0045/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,57291666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 51 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163969 (protocolo SID 20.691.511-
0) em desfavor do CPF ___.751.181-15/Admir Felicetti, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0046/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,44791666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 51 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163958 (protocolo SID 20.690.324-
4) em desfavor do CPF ___.409.389-85/Marcos Cesar Bigaton, com prazo de
20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0047/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 21/06/2023 às 0,42708333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 163956 (protocolo SID 20.690.281-
7) em desfavor do CPF ___.409.389-85/Marcos Cesar Bigaton, com prazo de
20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0048/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 28/11/2019 às 0,58333333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 48 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 122234 (protocolo SID 16.243.370-
9) em desfavor do CPF ___.049.919-68/Carlos Gomes Moreira, com prazo
de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0049/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 06/07/2023 às 0,36111111111  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 43 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 162135 (protocolo SID 20.717.935-
3) em desfavor do CPF 76.___.097/0001-22/Agro Florestal Ravena Ltda,
com prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente
publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0050/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 06/07/2023 às 0,37152777778  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 49 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 162137 (protocolo SID 20.718.216-
8) em desfavor do CPF 76.___.097/0001-22/Agro Florestal Ravena Ltda,
com prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente
publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0051/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 26/09/2022 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 50 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 146738 (protocolo SID 19.523.198-
2) em desfavor do CPF ___.333.439-72/Antonio Plantes de Meira, com prazo
de 20 (vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0052/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 10/02/2023 às 0,58333333333  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 66 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 160480 (protocolo SID 20.059.211-
5) em desfavor do CPF 09.___.226/0012-87/Stopetróleo S.A - Comércio de
Derivados de Petróleo, com prazo de 20 (vinte) dias para apresentação de
defesa, a contar da presente publicação.

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

NOTIFICAÇÃO 0053/2024
EMISSÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O IAT, torna publicou que emitiu em 04/07/2023 às 0,41666666667  horas,
com base no art. 70 da Lei Federal 9605/1998 e art. 79 do Decreto Federal
6514/2008 o Auto de Infração Ambiental 160450 (protocolo SID 20.703.227-
1) em desfavor do CPF ___.730.679-50/Saulo Pietzack, com prazo de 20
(vinte) dias para apresentação de defesa, a contar da presente publicação.